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det fra dem; man vilde frede hele Aaret rundtzi 
men jeg tog paa ingen Maade disse Exem-i 
pler i nogen anden Hensigt end den, at vise, 
at her var Tale om Fugle, som under visse; 
Omstændigheder kunde blive besværlige, uagtet deT 
i det Hele taget ere nyttige. Saaledes brugte 
jeg disse Exempler, og i denne Sammenhæng var 
det naturligviis ligegyldigt, om jeg hentede dem fra 
den ene eller den anden Grnppe, og jeg troer 
altsaa, at dette ikke releverer - Noget med 
Hensyn til det, hvorom der her er Spørgs- 
maal. Jeg er altsaa bestandig af den Mening, 
at det er urigtigt og unødvendigt at udstrække 
Fredningen over hele Aaret. -홢홢 Den ærede 
Ordforer meente, at det var urimeligt at ud- 
strække Fredningstiden saalænge for Droslens 
Vedkommende, idet han tilføiede, at under et 
vist Udfald af Afstemningen vilde Sangdros- 
len efter mine Forslag komme til at blive 
fredet hele Aaret igjennem. Ja, jeg haaber 
naturligviis, at Thinget ikke vil gaae ind paa 
en Afgjørelse, som jeg anseer for at være saa 
urimeligz skulde der imidlertid fremkomme en 
saadan formel Mangel, vil den vistnok meget 
let kunne rettes til 3die Behandling. Det 
vil sees, at jeg gaaer ud fra, at det høie 
Thing vil vedtage disse gode og fornuftige 
Forslag om Fredningstiden til den 15de Oc- 
tober eller 1ste October, saaledes som jeg har 
tilladt mig at foreslaae, og under disse Vilkaar 
seer jeg ikke noget Urimeligt i at optage S a n g -  
droslen mellem de Fugle, som have den laengstei 
Fredningstid; tvertimod synes jeg, at det er 
ganske fornuftigt, og jeg finder faa meget min- 
dre noget Urimeligt deri, som Ministeriet har 
foreslaaet en Fredningstid fra 1ste Februar 
til 1ste October, og herunder hørte ogsaa Sang- 
droslen Hvis der altsaa er noget i sig selv 
Urimeligt heri, vil denne Indvending allerede 
ramme Regjeringens Forslag. Efter den tid- 
ligere gjældende Lovgivning var Fredningstiden 
endnu længere, saavidt jeg husker, til 1ste No- 
vember. Nu mener jeg, at, naar man forkor- 
ter Fredningstiden lidt, saasom til 1ste October, 
kan der fanges Drosler nok i Doner. Den 
ærede Ordforer har vistnok, maaskee fra en 
vis Side betragtet med Rette, en vis For- 
kjærlighed for Fangsten med Doner. Jeg fin- 

der det meget forstaaeligt, «at man her ved 
Kjøbenhavn finder det at være en Jagt, der 
kan være ganske interessant og lonnendez men 
jeg finder det ikke nødvendigt, at just mange 
Sangdrosler skulle gaae med ind i denne Jagt. 
Man kan fange et ganske betydeligt Antal 
Kramsfugle af dem, der komme fra Sverrig, 
naar man begynder fra den 1ste October at 
udsætte Doner, og derved vil man undgaae 
at faae ødelagt en stor Mængde af de hjem- 
lige Sangdrosler. Det forekommer mig altsaa 
slet ikke, at den ærede Ordforer egentlig har an- 
ført Noget, der taler med særlig Vægt imod disse 
LEudringsforslag. Det kan lyde noget løierligt 
som Resultat af Afstemningen at faae Dros- 
len fredet shele Aaret rundt, men det troer 
jeg dog ikke var Andet end en spøgefuld Bemærk- 
ning, thi det kan jo falde bort ved 3die Be- 
handling. 홢홢홢 Endnu skal jeg bemærke med 
Hensyn til Fredningen af Agerhons fra 1ste 
Januar, at det paa ingen Maade er alene i 
Østsjællands, men overhovedet paa mange 
Steder, at man har gjort den Erfaring, at 
de skydes f. Er. i Haver i Maaneskinsnætter 
fra Husene, naar de sidde paa Sneen ved Kaal- 
stokkene eller Stakke eller ved en eller anden Busk. 
Jeg har meent, at Forslaget kunde have 
gavnlige Følger ogsaa for mange andre 
Steder end just Ostsjælland. Det synes mig 
heller ikke, at hvad der blev fremsørt af den 
ærede Ordfører, svækker, hvad jeg har anført om 
Fredning for Agerhons i længere Tid. Naar man 
taler om den store praktiske Vigtighed af kikke 
at have altfor forskjellige Tider til Fredning, 
saa skal jeg indrømme, at der vistnok heller 
ikke bør være altfor forskjellige Fredningstiden 
men jeg antager heller ikke, at det vil kunne 
siges, at der vil blive for mange forskjellige 
Fredningstidem der vil ikke blive flere for- 
skjellige Fredningstiden end at Befolkningen 
snart- vil lære dem at kjende. Skulde det 
forøvrigt ved Afstemningen vise sig, at der 
kom altfor mange forskjellige Freduiugstider 
ind, saa ville Vedkommende jo senere kunne 
eonferere med hverandre og maaske enes om 
at faae særre Fredningstider indsatte ved 
3die Behandling; men som sagt, jeg har 
ingen Frygt i saa Henseende. 
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